



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» 05 2020 г.

КАРАР

№ 181

О внесении изменений в постановление Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 12.10.2019 №321 «Об утверждении на 2020 год размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным жилым домом, и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений; размера платы за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за капитальный ремонт»

В соответствии с пунктом 8.1 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Балтасинский районный исполнительный комитет Республики Татарстан **постановляет:**

1. Исключить из приложения «Тарифы на жилищные услуги» графу «Кап. ремонт».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года;
3. Настоящее решение опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ.

Руководитель



А.Ф. Хайрутдинов



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» 05 2020 ел

КАРАР

№ 181

«2020 елга торак урыннан файдаланган өчен түләү (наемга түләү), муниципаль торак фондының социаль наем шартнамәләре һәм торак урыннарына наем шартнамәләре буенча торак урыннарын яллаучылар өчен, шулай ук күпфатирлы торак йорт белән идарә итү ысулын сайлап алу турында карар кабул итмәгән торак урыннар милекчеләре өчен һәм гомуми жылышта торак урыннарын карап тоткан һәм ремонтлаган өчен түләү күләмен билгеләү турында карар кабул итмәгән милекчеләр өчен торак урыннарын карап тоткан һәм ремонтлаган өчен түләү күләмен; күпфатирлы йорт белән идарә итү ысулын сайлап алу турында карар кабул итмәгән торак биналарның милекчеләре өчен һәм гомуми жылышта капитал ремонт өчен түләү күләмен билгеләү турында карар кабул итмәгән күпфатирлы йортларда торак биналарның милекчеләре өчен күпфатирлы йортта гомуми мөлкәтне капитал ремонтлау өчен түләү күләмен раслау турында» 2019 елның 12 октяберендәге 321 номерлы Татарстан Республикасы Балтач район башкарма комитеты карарына үзгәрешләр керту турында

Россия Федерациясе Торак кодексының 156 статьясындагы 8.1 пункты нигезендә Татарстан Республикасы Балтач район башкарма комитеты **каrar бирә:**

1. «Торак хезмәтләренә тарифлар» кушымтасыннан «Кап. ремонт» графасын төшереп калдырырга.
2. Әлеге карарның гамәлдә булуы 2020 елның 1 гыйнварыннан барлыкка килгән хокук мөнәсәбәтләренә кагыла;
3. Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталында бастырып чыгарырга һәм Балтач муниципаль районының рәсми baltasi.tatarstan.ru сайтына урнаштыру юлы белән халыкка житкерергә.
4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны төзелеш, архитектура һәм ТКХ бүлеге башлыгына йөкләргә.

Житәкче



А.Ф. Хәйретдинов